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جدیدترین توصیه جناب کرونا به مردم رو ببینید!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

بدون شرح | پاول کوژینسکی 

 

 

با سلام خدمت مخاطبان گرامی امروز می خواهیم درباره  مدیریت کرونا، آن هم مدیریت 
ایرانی اش صحبت کنیم. احتمالا الان چهارستون بدن تان لرزید و پیش خودتان گفتید مگه 
به غیر از تعطیلی مدارس، جریمه رانندگان و بازاریان و نخریدن واکســن کار دیگه ای هم 
هست که مسئولان باید بکنند؟ پاسخ خیر است. برای همین هست که مسئولان بارها اعلام 
کرده اند: ایران در مهار کرونا در جهان بی نظیر عمل کرده اســت. البته در ادامه به این حد 
از تواضــع هم اکتفا نکردند و گفتند حاضریم تجربیات مان را در زمینه ی مدیریت کرونا به 
دیگر کشــورها هم صادر کنیم. ضمن ریختن پشم های کرونا از این اظهار نظر باید بگوییم 
در حال حاضر بعد از صادرات مغز، پر سودترین صادرات، صادراتِ تجربیاتِ مسئولان است! 
منتهی کشورهای دیگر لطف کرده و به جوانی خودشان رحم کرده و اجازه دادند مدیریت 
ایرانی کرونا، بومی شــده و مختص خودمان باقی بماند. باشد که بعدها در تاریخ از آن یاد 

شود و آیندگان به روح مدیران آن فاتحه ای بخوانند.

خبر خوشحال کننده  دیگر در مورد کشور این است که آقای روحانی باز هم کولاکی به 
پا کرده و ضمن تبدیل کشور به غوغاکده، عنوان کرده اند مردم گوشت نخورند و به جایش 
از آبزیان تغذیه کنند. ایشان برای ما مشخص نکردند منظورشان از آبزیان دقیقا چه چیزی 
است؟ با توجه به قیمت بالای میگو، ماهی و خاویار، )که احتمالا منظور ایشان هیچ کدام از 
این ها نبوده( احتمال می رود منظورشــان جلبک، پلانکتون، قورباغه، اسب آبی، کروکودیل 
و... بوده که همگی آبزی اند. زیرا هم کم هزینه اســت و هم اینکه دانشمندان ژاپنی کشف 
کرده اند که خوردن این ها باعث ســرطان زُدایی از سلول های بدن می شود اما به دلیل اینکه 
مســئولان در تمام تپه های زندگی ما حضور دارند با توجه به ورود چینی ها در چندســال 
آینده به خلیج فارس، احتمالا هیچ آبزی هم گیرمان نیاید. شاید هم تا آن موقع دانشمندان 
ژاپنی باز کشــف تازه ای کنند و بگویند: به طور کلی غذا نخوردن باعث طولانی شدن عمر 

می شود!
مدت ها پیش هم مسئول شیرین دیگری گفته بودند: چه خبره ایرانی ها سه وعده در روز 
غذا می خورن. دو وعده هم زیاده! ایشــان در ادامه ضمن نشان دادن پاسپورت خود، عنوان 
کردند: هه هه من ایرانی نیســتم. پاسپورتم مال آمریکاســت. پس من می تونم سه وعده 
بخورم. خیط شدید حالا؟ در پایان شما، مردم مظلوم و کشور عزیزمان را به خدا می سپاریم. 

هر چند آیت ا... هاشــمی به صراحت پیش بینــی کرده بود، »با این صداوســیما، به جایی 
نمی رســیم« ولی واقعا هرگز فکر آن را نمی کردیم سال ها بعد به روزی برسیم که تصور کنیم 
»انگار احمدی نژاد رئیس صداوسیماست!«.  اما چرا این تصور پیش آمده؟. اثباتش خیلی ساده 
اســت و مصادیق آن فراوان. ولی به مصداق »مشــت، نمونه خروار« کافی است فقط نگاهی به 
واکنش های صداوســیما درباره برخی مطالبات رهبری بیندازید و آن را با واکنش های مشــابه 
احمدی نژاد مقایسه کنید تا  صحت این ادعا را دریابید. مثلا رهبری معظم انقلاب بارها درباره 
جمع کردن بســاط بدگویی ها هم به احمدی نژاد در دوران ریاست جمهوری اش تذکر داده اند 
و هم اخیرا به صداوســیما. کدام عمل کردند؟. هیچ کدام!. درباره پرهیز از دوقطبی ســازی هم 
همین طــور. رهبری معظم انقلاب هم به احمدی نژاد صراحتا فرمان نهی از حضور در انتخابات 
را دادند و هم به صداوســیما امر به تحکیم وحدت ملی کردند. کدام عمل کردند؟. هیچ کدام!. 
در خصوص موضوع مذاکرات هســته ای چطور؟. رهبــری بارها فرمودند من تیم مذاکره کننده 
»اعتماد کامل« دارم، ولی به طرف های مذاکره »بی اعتمادم«. این جمله ایشان را احمدی نژاد 
و صداوســیما این گونه تفســیر کرده اند که تیم مذاکره کننده »فروشــنده« است و طرف های 

مذاکره »خریدار«. یا بعد از ســاخت قسمت اول سریال گاندو، رهبری معظم انقلاب در پاسخ 
به نامه گلایه آلود وزیر امور خارجه به صراحت فرمودند: »من مطلقا راضی نیســتم که به شــما 
کمترین اهانتی بشــود.«. اما واکنش صداوسیما این بود که در نوروز سال ۱۴۰۰، گاندوی ۲ را 
با اهانت های صریح تر به وزیر امور خارجه پخش کرد تا رضایت احمدی نژاد حاصل شود!. درباره 
نحوه برخورد با دولت روحانی طی ۸ ســال گذشته هم رهبری به صراحتا در دیدار با خبرگان 
در ســال ۹۸ فرمودند که: »پشت دولت را خالی کردن، خطاســت!« که اطلاعیه اخیر وزارت 
خارجه به خوبی ابعاد مختلف ۸ ســال پشت دولت را خالی کردن توسط صداوسیما -بالاخص 
در سیاست خارجی- نشــان داد که در بخش هایی از آن به وضوح به »حراج تاریخ دیپلماتیک 
کشــور« اشاره شده که قصد همیشــگی احمدی نژاد بوده و هســت. لطفا این بخش از بیانیه 
بغض آلود وزارت خارجه را بخوانید این جریان سیاسی بر خلاف خط مشی مقام معظم رهبری و 
توصیه های همیشگی ایشان، با رانت آشکار رسانه ای، و ظاهرا به واسطه بغض و کینه ای نابجا، 
چنان از واقعیات دور شده است که هنگام وصف تاریخ پرافتخار چهار دهه ای جمهوری اسلامی 
در روابط خارجی به خودکم بینی ملی و تحقیرآمیزی دچار اســت که به واقع  نگیز اســت و اما 
در مقابل، صهیونیســت ها و آمریکایی ها را در قامت موجوداتی قدر قدرت با قدرت خارق العاده، 
زیرک و زبردست به تصویر می کشند که بارها و بارها از ابتدای انقلاب اسلامی، از اولین روزهای 
جنگ و قطعنامه 5۹۸ گرفته تا توافقات منطقه ای و بین المللی و به خصوص توافقات هسته ای، 
از توافق ســعدآباد تا برجام، به جمهوری اسلامی ایران رودست زده اند. واقعا با این تفاسیر  اگر 
احمدی نژاد رئیس صداوسیما بود، آیا اقداماتی بیشتر از این علیه دولت روحانی و مصالح عالی 

نظام، انجام می داد؟!.

طنــــز روز

نگـــــــره

مدیریت فقط ما!

انگار احمدی نژاد رئیس صداوسیماست! 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .
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محمد محمودی
دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... هاشمی

علی راد مند

ابتلا  میزان  افزایش  کشور،  کرونایی  وخیم  وضعیت 
به  رو  روند  و  ها  بیمارستان  پرشدن ظرفیت  و مرگ، 

افزایش گونه جهش یافته این بیماری

 

این روزها برخی از جمله محســن رضایی از ضرورت ظهــور یک »دولت مقتدر« در 
ایران برای حل مشکلات کشور سخن می گویند. اقتدار را »زور مشروع« تعریف کرده اند و 
البته کاملا روشــن است که هر دولتی را پیش از هر چیز »اقتدار« باید و گرنه دولتِ فاقد 
اقتدار اصلا دولت نیســت. اقتدار دولت اما یا از راه دموکراتیک و انتخاب رقابتی مردم به 
دســت می آید یا از راه سلطه متمرکز؛ اما توأم با رضایتِ نسبی و پذیرش عملی اکثریت 
مردم. مورد اول به شکل گیری دولت دموکراتیک مانند کشورهای اروپایی و مورد دوم به 
تشــکیل دولت اقتدارگرا شبیه چین و روسیه منجر می شود. در واقع اقتدارگرایی چین و 
روســیه هم از راه اعمال زورِ نامشروع گسترده حاصل نشده و اکثریت مردم این کشورها 
به دلایلی از شــیوه حکمرانی دولت خود رضایت دارند یا حداقل اینکه قوانین و فرامین 
آنها را رعایت می کنند. اگر جز این بود، چین و روســیه هم کاملا بی ثبات و فاقد هرگونه 
اقتدار واقعی می شــدند. غرض اینکه اقتدار دولت ها، خواه دموکراتیک، خواه اقتدارگرا، از 
راه رضایتِ مستقیم یا غیرمستقیم اکثریت قابل توجه مردم یک جامعه تأمین می شود و 
بر مبنای اعمالِ زور و تحمیل و اجبارِ صرف، هیچ اقتداری قابل تحصیل نیست! اعمال زور 

و اجبارِ گسترده به توتالیتاریانیسم یا بیداد محض منجر می شود و اگر هم دوره ای بپاید 
هرگز دولت را به معنای واقعی آن مقتدر نمی کند. حال پرســش این است که در جامعه 
ایران، چه نوع اقتداری از ســوی دولت قابل دستیابی است؟ تاریخ معاصر ایران نشان داده 
است که ایرانیان مردمی مشارکت طلبند و تأمین رضایت اکثریت آنها جز از راه مشارکت 
آنان در اداره امور زندگی و امر سیاســت ممکن نیســت. بنابراین، اقتدار دولت در ایران 
صرفا از طریق دموکراتیک حاصل می شــود. حال فرض کنیم که بسیاری از ایرانیان، به 
دلیل انباشت مشــکلات اقتصادی و انبوه معضلات اجتماعی و فرهنگی، سیاست گریز و 
انزواجو شــده اند و همین که دولتی قادر به حل یا کاهش مشــکلات آنها باشد، به سلطه 
آن تن می دهند و ســبب اقتدارش می شوند، همانطور که اکثریت چینی ها و روس ها به 
اقتدار دولت های غیردموکراتیک شــان تن در داده اند! این هم اما در صورتی رنگ واقعیت 
به خود می گیرد که آن دولت تمام توجه و تمرکز خود را به رشــد و توسعه و تأمین رفاه 
اقتصادی و بهبود شرایط اجتماعی جامعه معطوف کند و در سایر شئون جامعه به خصوص 
سبک زندگی خصوصی و عمومی آنان دخالت نکند! حال آیا با توجه به ایدئولوژی حاکم 
بر دولت ایران، چنین رویکردی بدون تغییر بنیادی در این ایدئولوژی ممکن اســت؟ در 
هر صورت، آنها که از ضرورت شــکل گیری دولت مقتدر در ایران ســخن می گویند باید 
توضیح دهند که منظور دقیق شــان از این مفهوم چیست؟ آن را از راه دموکراتیک طلب 
می کنند؟ خواهان تمرکز قدرت به صورت غیردموکراتیک اما همراه با ایدئولوژی زدایی از 
دولت هســتند؟ یا اینکه زور نامشروع را با اقتدار اشتباه گرفته اند و در پی نوعی استبداد 

سیاه و عریان هستند؟

ذره بیــــن

کدام دولت مقتدر؟

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

غیـــر محرمانـــه

استوری جنجالی سوشا
سوشـا مکانـی بعـد از دعـوای حقوقـی شـدید بـا باشـگاه 
پرسـپولیس و حواشـی متعددی که در سـال های اخیر ایجاد 
کـرده اسـت، حـالا در اسـتوری خـود عنـوان کـرد از بچگی 
عاشـق اسـتقلال بوده اسـت تا خشـم هـواداران سـرخپوش 
را برانگیـزد. اسـتوری های وی در روز هـای اخیـر با حواشـی 
مختلفـی همـراه بـوده اسـت. او قبـل از دیـدار اسـتقلال بـا 
الدحیـل، بـا انتشـار اسـتوری ای بـرای آبی پوشـان آرزوی 
موفقیت کـرد و این تیـم را آبروی آسـیا خواند. این مسـاله به 
هواداران پرسـپولیس بر خـورده و به او واکنش هـای مختلفی 

نشـان داده انـد.

ضربه سنگین به باند بزرگ قمار
بـا تـلاش پاسـداران گمنـام امـام زمـان )عـج( در سـازمان 
اطلاعـات سـپاه اسـتان خراسـان رضوی، در راسـتای مبارزه 
بـا جرائـم سـازمان یافته، یـک بانـد بـزرگ قمـار در شـهر 
مشـهد مقدس با گردش مالـی بالایی معـادل چنـد میلیارد، 
شناسـایی و متلاشـی شـد. در این رابطه ۱۸ گرداننـده اصلی 
بانـد قمار و تعـداد ۸۰ نفر از مباشـرین، کـه به عنـوان قمارباز 
در ایـن بانـد فعالیـت داشـتند، دسـتگیر و تحویـل مراجـع 
قضائی شـدند. همچنین از تعداد ۱۰ مکان اسـتقرار و فعالیت 
ایـن بانـد، آلات و ادوات قمار، مشـروبات الکلی، مـواد مخدر، 
دسـتگاه های کارتخـوان فروشـگاهی، رایانه و نیـز مقادیری 

مهمـات جنگـی کشـف و ضبط شـد.

انتقاد کرونایی علی دایی 
علی دایی بـا انتقـاد از دولت نوشـت: همه جای دنیـا وضعیت 
در حـال سـبز شـدن اسـت اما شـما حـرف از مـوج چهـارم و 
پنجـم کرونـا می زنیـد. کمتریـن حـق ایـن مـردم، واکسـن 
مـورد تاییـد وزارت بهداشـت جهانـی و آن هـم بـه صـورت 
مجانی اسـت. علـی دایـی نوشـت: خطاب بـه دولـت محترم 
ایـران ضمـن قبولـی طاعـات و عبـادات شـما در ایـن مـاه 
مبـارک! حـق مـردم مـا ایـن نیسـت، زمانی کـه باید کشـور 
را قرنطینـه می کردیـد، اجـازه سـفرهای داخلـی را صـادر 
کردیـد. موقعی کـه کارگران و قشـر ضعیـف جامعه باید سـر 
کار برونـد، همه جـا را تعطیـل می کنید امـا مایحتـاج روزانه 
ایـن قشـر زحمتکـش را تامیـن نمی کنیـد. تاریـخ هیچ وقت 

دوران طلایـی شـما را فرامـوش نخواهـد کـرد.

توقیف ۹ شناور صیادی 
فرمانـده یـگان حفاظت منابع آبزیان شـیلات اسـتان بوشـهر 
گفـت: ۹ فرونـد شـناور صیـادی، کـه در آب های سـاحلی این 
اسـتان به صیـد مشـغول بودند بـه دلیـل عدم رعایـت قوانین 
و مقـررات مربوطـه توقیـف شـدند. ایسـنا نوشـت؛ سـرهنگ 
قـدرت ا... حاتم ونـد گفـت: با توجـه به صیـد غیرمجاز توسـط 
بعضـی از شـناورها در برخـی از صیدگاه هـای شـمال و جنوب 
اسـتان بوشـهر، دو اکیـپ عملیاتـی بـه ایـن مناطـق اعـزام 
شـده اند. وی اظهـار کـرد: در گشـت شـمال ۴ فرونـد قایـق و 
در گشـت جنـوب 5 فرونـد لنج توقیـف شـده اند که نداشـتن 

مجوز صیـد، عدم رعایت حریـم صیدگاهی، حمل ملـوان فاقد 
کارت و حمل ادوات غیرمجـاز از دلایل توقیف آنها بوده اسـت.

لاریجانی در تلگرام صفحه ندارد
دفتـر علـی لاریجانـی اعـلام کـرد: اخبـار و تحلیل هایـی که 
اخیـرا در کانال تلگـرام یا صفحـه توئیتر بـه نام رئیس سـابق 
مجلـس منتشـر می شـود، ارتباطـی بـا ایشـان نـدارد. تنهـا 
صفحـه لاریجانـی در فضـای مجـازی، صفحـه اینسـتاگرام 
وی به نشـانی larijani_ir اسـت و جز این دکتـر لاریجانی 
هیچ حسـاب و صفحه رسـمی دیگری نـه در اینسـتاگرام و نه 

در دیگـر شـبکه های اجتماعـی نـدارد.

اتهام سنگین نماینده به روحانی
 ، مجلـس ه  ینـد نما نی  گا ر ی لا سـو مو صر  سـید نا
رئیس جمهـوری را بـه تحریـک نیروهای مسـلح متهـم کرد. 
وی در حسـاب توئیتـر خـود نوشـت: اگـر روحانـی بـه موقع 
تادیـب شـده بـود، شـاهد آن نبودیـم به جـای سـامان دادن 
به اوضـاع نابسـامان اقتصـادی مردم،  پیـام ساختارشـکن در 
روز ارتش صادر کنـد؛ پیامی کـه قابلیت پیگیـری در محاکم 
قضائـی را بـه سـبب تـلاش بـرای تحریـک نیروهای مسـلح 

دارد. روحانـی بایـد بـه دادگاه احضـار شـود.

بازداشت غلامرضا قبه
غلامرضـا قبـه معـاون شـهردار اسـبق تهـران، کـه یکـی از 
متهمـان اصلـی پرونـده رشـت الکتریـک و صنایـع پوشـش 

ایران است، دستگیر شـد. آیت ا... رئیسـی، رئیس قوه قضائیه 
شـانزدهم بهمـن ۹۹، رئیس کل دادگسـتری اسـتان گیلان 
را مکلف کـرده کـه بـا به کارگیـری یک تیـم قضائـی مجرب 
با فوریـت و بـه سـرعت وضعیـت شـرکت رشـت الکتریک را 
پیگیـری کند. حـالا با گذشـت کمتر از سـه ماه، سـید مهدی 
فلاح میـری دادسـتان مرکـز اسـتان گیـلان از بازداشـت 
متهمـان اصلـی پرونـده کارخانـه رشـت الکتریـک ایـران و 

همچنیـن صنایـع پوشـش ایـران خبـر داد.

پویش دعوت از آیت ا... رئیسی
سـایت رجانیـوز نزدیـک بـه جبهـه پایـداری ضمـن اعلام 
خبـر راه افتـادن پویش دعوت از »حجت الاسـلام رئیسـی« 
بـرای ثبت نـام در انتخابـات ریاسـت جمهوری نوشـت: 
پویـش دعـوت از سـیدابراهیم رئیسـی توسـط جمعـی از 
فعالان دانشـجویی و اسـاتید حامـی وی در دانشـگاه تهران 
راه انـدازی شـده اسـت. اعضـای ایـن پویـش معتقدنـد 
حجت الاسـلام رئیسـی، گزینـه اصلـح بـرای انتخابـات 

۱۴۰۰ اسـت.

کنایه مشاور روحانی به پرس تی وی
مشـاور رئیس جمهـوری در توئیتـی بـه اخبـار پرس تـی وی 
نسـبت به مذاکـرات در وین واکنش نشـان داد. حسـام الدین 
آشـنا در توئیتـی ایـن بـاره نوشـت: مـن مطمئـن هسـتم 
پرس تـی وی نمی خواهـد فاکس نیـوز ایرانـی باشـد. اگـر 
منابع مطلع این شـبکه در تیـم آمریکایـی و اروپایی باشـند، 

بایـد به ایـن شـبکه آفریـن گفـت کـه نـکات پنهانی را افشـا 
کرده  اسـت اما اگـر منابـع در تیـم ایرانی باشـند بایـد میزان 

وثاقـت و اعتبـار منبـع مجددا بررسـی شـود.

تجمع کارگران در پارس جنوبی
تعدادی از کارگران پیمانکاری در پتروشـیمی تخت جمشید 
واقع در پارس جنوبی صبح پنجشـنبه دوم اردیبهشت ماه در 
تجمعی رسـیدگی بـه وضعیت حقـوق و قراردادهـای خود را 
خواسـتار شـدند. خواسـته این کارگران افزایش حقوق طبق 
مصوبه اداره کار و اشـتغال و همچنیـن افزایش مرخصی های 
آنان بوده اسـت. یکـی از این کارگـران می گوید: در شـرایطی 
کـه وارد مـوج چهـارم اپیدمـی کرونـا می شـویم و از سـوی 
دیگـر با نزدیـک شـدن فصـل تابسـتان و گرمای شـدید هوا، 
بـا وضعیـت بسـیار بـد مرخصی هـا و حقـوق دریافتـی خود 

روبه رو هسـتیم.

توئیت رابین هودی ضرغامی
عـزت ا... ضرغامـی، عضو شـورای عالـی انقـلاب فرهنگی در 
توئیتی درباره اوضاع اقتصادی کشـور نوشـت: فعـلا »داروغه 
ناتینگهام« نباشـید و از جیب فقرا به کیسـه  مرفهین نریزید، 
رابین هـود پیشـکش! ضرغامـی در ایـن بـاره نوشـت: از مـن 
پرسـیدند، آیـا سیاسـت اقتصـادی شـما »رابین هـودی« 
اسـت؟! می گویـم فعـلا »داروغـه ناتینگهـام« نباشـید و از 
جیـب فقرا به کیسـه  مرفهیـن نریزیـد، رابین هود پیشـکش! 

کاری کـه در بـورس و بانـک کردید!

حسین جان بزرگی


